Информация о проведенной плановой проверке
Муниципального автономного 

учреждения культуры «Кинотеатр «Кедр»

ИНН 6607014326 КПП 662301001
        В соответствии с Постановлением  главы администрации Верхнесалдинского городского округа «Об организации внутреннего муниципального финансового контроля в Верхнесалдинском городском округе» от 27.02.2014 № 828, с планом контрольных мероприятий Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа на 2018 год и на основании приказа Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.06.2018 № 39 проведена проверка Муниципального автономного учреждения культуры «Кинотеатр «Кедр» по теме: «Проверка соблюдения бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, полноты и достоверности отчетности за 2016-2017 годы»
        В результате проверки выявлено:
      - неправомерное расходование бюджетных средств в сумме 7603,2 руб., неправомерно выделенных на финансовое обеспечение муниципального задания, в результате необоснованного завышения расчета объема предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» и КОСГУ 226 «Прочие работы, услуги» за 2016 год;
      - наличие неучтенных основных средств в сумме 12000 руб.;

      - нарушение п. 118 приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н в части учета  строительных материалов; 

      - нарушение п. 345 приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н в части учета материальных ценностей, приобретаемых в целях вручения (награждения);

      - нарушение п. 99 приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н в части учета  основных средств; 

      - нарушение п.381, 382 приказа Минфина России от 01.12.2010 N 157н в части не отражения сведений о недвижимом имуществе, переданном в возмездное пользование на забалансовом счете 25 «Имущество, переданное в возмездное пользование»;

      - нарушение п.383, 384 приказа Минфина России от 01.12.2010 N 157н в части не отражения сведений о недвижимом имуществе, переданном в безвозмездное пользование на забалансовом счете 26 «Имущество, переданное в безвозмездное пользование»

       - нарушение п. 9 приказа Министерства финансов России от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» при формировании отчетности за 2016 год, за 2017 год не соответствует бухгалтерским документам;

       - непринятие мер для получения денежных средств от ООО «Монтаж-Строй» в виде штрафа за просрочку выполнения работ в нарушение п.6.3. договора подряда от 27.04.2016 № 16-1;

       - нарушение п.2 ст. 298 ГК РФ, ст. 3 ФЗ от 03.11.2006 № 174-ФЗ, п.4 ст.3 решения Думы от 19.12.2012 № 91 в части передачи нежилого помещения в аренду без согласия собственника;

       - формальное отношение к документам, подтверждающим объем оказания муниципальной услуги;

       - отсутствие локальных актов, регламентирующих нормирование труда на основе действующих правовых документов;

       - Положение об оплате труда и стимулировании работников Муниципального автономного учреждения культуры «Кинотеатр «Кедр», утвержденное приказом директора МАУК «Кинотеатр «Кедр»» от 12.03.2014 № 17 не приведено в соответствие с решениями Думы Верхнесалдинского городского округа от 10.12.2014 № 292,293 к решению Думы Верхнесалдинского городского округа от 05.02.2014 № 186 «Об утверждении новой редакции положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры» и отсутствуют сведения о размерах должностных окладов, порядке и условиях оплаты труда менеджера по культурно-массовому досугу и бармена.

        Кроме того, проверкой установлено следующее:

- в нарушение п.7 Порядка № 3492 Учредителем допущен недостаточный контроль за достоверностью размещаемой информации;

- неправомерное предоставление Учредителем субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на 2016 год, в результате необоснованного завышения расчета объема предоставления субсидии по КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» и КОСГУ 226 «Прочие работы, услуги».     

        В адрес Муниципального автономного учреждения культуры «Кинотеатр «Кедр» направлено Предписание об устранении выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих  бюджетные правоотношения и (или) финансово-хозяйственную деятельность и финансирование муниципальных учреждений, и о возмещении ущерба бюджету городского округа от 09.08.2018 № 475 и Представление об устранении выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих  бюджетные правоотношения и (или) финансово-хозяйственную деятельность и финансирование муниципальных учреждений от 09.08.2018  № 476
